ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 января 2022 года_                                                                                 № __13_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 30 апреля 2020 года № 142

«О порядке расходования средств безвозмездной помощи,
поступающей в 2021 году на цели предотвращения распространения

на территории Приднестровской Молдавской Республики
коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII
«О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 апреля 2020 года № 142 «О порядке расходования средств
безвозмездной помощи, поступающей в 2021 году на цели предотвращения
распространения на территории Приднестровской Молдавской Республики
коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19»
(САЗ 20-18) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 16 июня 2020 года № 210
(САЗ 20-25), от 19 мая 2021 года № 154 (САЗ 21-20), следующие изменения:

а) в наименовании Постановления слова «в 2021 году» заменить словами
«в 2022 году»;

б) в преамбуле Постановления слова «Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII
«О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1)» заменить словами
«Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года
№ 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)»;

- 2 -

в) в пункте 1 Постановления слова «в 2021 году» заменить словами
«в 2022 году»;

г) в пункте 2 Постановления слова «Закон Приднестровской Молдавской
Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете
на 2021 год» (САЗ 21-1)» заменить словами «Закон Приднестровской
Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII
«О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52)»;

д) подпункт «а» части третьей пункта 3 Постановления изложить
в следующей редакции:

«а) Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
представляет в Правительство Приднестровской Молдавской Республики
1 (первого) числа каждого месяца информацию о сумме средств безвозмездной
помощи (в рублях Приднестровской Молдавской Республики) на счете
республиканского бюджета по состоянию на дату информирования.

В случае если 1 (первое) число месяца совпадает с выходным и (или)
нерабочим праздничным днем, Министерство финансов Приднестровской
Молдавской Республики представляет в Правительство Приднестровской
Молдавской Республики информацию о сумме средств безвозмездной помощи
(в рублях Приднестровской Молдавской Республики) на счете
республиканского бюджета по состоянию на первый следующий за ним
рабочий день»;

е) в наименовании Приложения № 2 к Постановлению слова
«в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ